Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАно
20 2,.

ащиты

Регистр  ибцй  нор
Министерство  социальной

Воронежской  област

ПРИКАЗ

04.12.2023

№  57/Н

Воронеж

О6 определении  денежного  эквивалента  мер  социальной
поддержки  по  оплате  проезда  на  железнодорожном

транспорте  пригородного  сообщения

В  соответствии  с  приказом  Министерства  здравоохранения  и

социального  развития  Российской  Федерации  от  29.09.2009 №  804н  «О6

утверждении  Правил  преобразования  (оценки) мер  социальной  поддержки,

предоставляемых  пенсионерам  в  натуральной  ©орме  в  соответствии  с

законодательством  Российской  Федерации  и  законодательством  субъектов

Российской  Федерации  по  оплате  пользования  телефоном, по  оплате  жилых

помещений  и  коммунальных  услуг, по  оплате  проезда  на  всех  видах

пассажирского  транспорта  (городского, пригородного  и  междугородного ), в

денежные  эквиваленты  для  подсчета  общей  суммы  материального

обеспечения  пенсионера» и  постановлением  Правительства  Воронежской

области  от  23.12.2013 №  1132 «Об  утверждении  Положения  о  министерстве

социальной  защиты  Воронежской  области»

приказываю :

1. Определить  денежный  эквивалент  мер  социальной  поддержки  по

оплате  проезда  на  железнодорожном  транспорте  пригородного  сообщения  в

соответствии  с  постановлением  администрации  Воронежской  области  от

03.02.2005 №  69 «О  льготном  проезде  отдельных  категорий  граждан  на

2

железнодорожном  транспорте  пригородного  сообщения» на  2024 год  в

размере  8,2 рубля.

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  с  01 января  2024 года.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  Воронцову  В.В.

Министр  О.В. Сергеева

	Page 1
	Page 2